
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Visto che risulta di necessario per l'incremento dei servizi turistici agevolare ed aumentare l'offerta di servizi 

di trasporto, che agevolino il collegamento tra la città di Cattolica e i principali punti di scalo aeroportuale 

limitrofi;

Visti i risultati conseguiti nel corso dell'esercizio 2004 nei collegamenti navetta predisposti dall'Aeroporto di 

Forlì con le località della Riviera Adriatica e stante l'ulteriore incremento di voli aerei low cost sull'aeroporto di 

Forlì per il 2005;

Considerato che risulta fondamentale continuare ad assicurare un efficiente servizio di collegamento tra la 

città di Cattolica e gli scali aeroportunali più prossimi;

 



Visto che tale azione rappresenta una scelta strategica volta a incrementare la quota di turismo straniero in 

ingresso in Emilia Romagna, a incrementare i flussi, a favorire l'utilizzo di forme di trasporto alternativo 

all'automobile, a sostenere la collaborazione con autorevoli soggetti che operano nell'ambito del turismo 

internazionale;

Visto che i collegamenti con gli scali aeroportunali offrono l'opportunità di portare ogni giorno centinaia di 

turisti e uomini d'affari in Romagna;

Considerato che il progetto speciale "Vola facile in Riviera 2005" si rivolge in modo specifico a tre mercati 

internazionali, la Germania, la Francia e l'Inghilterra rispettando in tal modo uno degli obiettivi programmatici 

prioritari approvati dalla Regione Emilia Romagna e fatti propri dal sistema turistico emiliano romagnolo, 

l'internazionalizzazione dei progetti di promozione e di commercializzazione turistica;

Vista la richiesta di adesione al progetto speciale "Vola Facile in Riviera" depositato agli atti della presente 

determinazione dirigenziale per costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato il fatto che in base ad accordi presi con l'Unione Prodotto Costa la quota a carico 

dell'Amministrazione Comunale di Cattolica pari a 4.687,00 Euro andrà ridotta di 1/3  in considerazione del fatto 

che la tratta Forlì - Cattolica è stata ridotta di una corsa passando da tre a due;

Visto il costo complessivo quindi dell'adesione al progetto "Vola facile in riviera" che ammonta quindi, a 

seguito della riduzione di 1/3 a complessivi Euro 3.124,66;    

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di aderire, per le motivazioni in premessa indicate, al progetto promosso dall'Unione Prodotto Costa 

"Vola facile in Riviera 2005" illustrato nel documento allegato alla presente per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 3.124,66 sul cap. 3550.002 "Contributi e quote associative ad 

Enti Vari" del bilancio di previsione  2005 - impegno n. 1552 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Settore ùCultura Turismo Dott. Rinaldini Francesco il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31996/ASD-DEL     Determina D. n. 738 del 21.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




